

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2016**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº582/SEMAD/2016  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/CPL/2016  
**VALIDADE DA ATA 12 MESES**

Aos trinta e um (31) dias do mês de outubro (10) do ano de dois mil e dezesseis (2016), a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS** inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrito no CPF nº 157.857.728-41, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço - SRP, senhor **EMERSON GOMES DOS REIS** nomeado pelo Decreto Nº056/PMS/GAB/2013 e do outro lado as empresas: **DELTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº **05.801.999/0001-91**, Estabelecida na Rua Getúlio Vargas, nº 1821, Bairro KM 1, CEP: 76.804-097, na cidade de Porto Velho, Estado do Rondônia, doravante denominada **FORNECEDORA** neste ato representado pelo Senhor **MANOEL FRANCIVALDO LANANES DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº 578.102.652-53, RG nº 379.018 SSP/RO, e a empresa **PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº **04.925.681/0001-50**, Estabelecida na Avenida Padre Adolpho Rohl, nº 2136, Bairro Centro, CEP: 76.890-000, na cidade de Jarú, Estado do Rondônia, doravante denominada **FORNECEDORA** neste ato representado pela Senhora **DELZEY TEIXEIRA BASTROS DE ALMEIDA**, portador do CPF nº 315.775.712-15, RG nº 590.059 SSP/RO, e a empresa **IMEISSEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob nº **15.749.688/0001-84**, Estabelecida na Rua Capitão Silvío, nº 558, Bairro Centro, CEP: 76.900-126, na cidade de Ji-Paraná, Estado do Rondônia, doravante denominada **FORNECEDORA** neste ato representado pela Senhora **DETANE PEREIRA DE SOUZA MEISSEN**, portador do CPF nº 693.806.192-00, RG nº 746.629 SSP/RO, e a empresa **R.DA ROCHA DA COSTA EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ sob nº **03.496.958/0001-03**, Estabelecida na Avenida Flamboyant, nº 480, Bairro Centro, CEP: 76.934-000, na cidade de Seringueiras, Estado do Rondônia, doravante denominada **FORNECEDORA** neste ato representado pelo Senhor **RAFAEL DA ROCHA DA COSTA**, portador do CPF nº 870.880.962-34, RG nº 911.884 SSP/RO, em fase da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº055/CPL/2016, RESOLVEM registrar os preços para eventuais aquisições, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

**1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.**

**1.2 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

Forneecedor: DELTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP  
CNPJ: 05.801.999/0001-91

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	1	ESTILETE LAMINA LARGA, GRANDE	BRW	UN	240,00	2,38	571,20
4	2	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO (PIRANHA)	ADECK	UN	113,00	4,66	526,37
4	3	FITA CREPE TRANSPARENTE, TIPO MONO FACE, LARG. 48X40	ADELBRAS	ROLO	264,00	4,38	1.156,32
4	4	FITA CREPE TRANSPARENTE, TIPO MONO FACE, LARG. 19X50	ADELBRAS	ROLO	199,00	1,48	294,52
4	5	GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA CAPACIDADE 50 FOLHAS GRANDE INDUSTRIAL.	ADECK	UN	62,00	38,59	2.392,58
4	6	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS (PEQUENO)	BRW	UN	92,00	22,35	2.056,20
4	7	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 266 GALVANIZADOS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	BRW	CX	90,00	4,91	441,90
4	8	GRAMPO TRIUNO METAL (CX COM 50 UNIDADES)	BRW	CX	46,00	13,49	620,54
4	9	LAPIS PRETO Nº 02, 1ª LINHA CX C/ 144 UNID.	BRW	CX	212,00	40,41	8.566,92
4	10	LIVRO ATA DA COR PRETA C/ 50 FOLHAS, DOMINGOS	SAO	UN	180,00	8,20	1.476,00
4	11	LIVRO CAIXA 50 FLS 220MX 320M	SAO	UN	9,00	33,97	305,73
4	12	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS.	SAO	UN	65,00	8,99	584,35
4	13	LIVRO DE REGISTRO DE EMPREGADOS	SAO	UN	3,00	10,86	32,58
4	14	MOLHA DEDO QUE NAO MANCHA COM BASE E TAMPA EN PLASTICO CARGA MASSA CREME ATOXICO TAMANHO UNICO VALIDADE CARGA DE 2 ANOS SEM GLICERINA EMBALAGEM DE 12 G.	WALEU	UN	143,00	4,08	583,44
4	15	PAPEL CARBONO MATERIA PELICULA POLIESTER APLICACAO ESCRITA MANUAL TIPO MONO FACE COMPRIMENTO 297MM LARGURA 210MM COR PRETA CAIXA COM 100 UNID.	TRIS	CX	20,00	29,48	589,60
14	1	ORGANIZADOR DE PAPEL PARA MESA	WALEU	UN	75,00	17,61	1.320,75
14	2	PAPEL CASCA DE OVO A4 CX C/ 50 UNID	OFF PAPER	CX	70,00	20,13	1.409,10
14	3	PAPEL DOBRADURA A4 CX C/ 50 UNID CORES VARIADAS	OFF PAPER	CX	300,00	20,13	6.039,00
14	4	PAPEL MICROONDULADO 50 X 60 CORES VARIADAS	VMP	UN	150,00	1,26	189,00
14	5	PAPEL SEDA 50X70 CORES VARIADAS	VMP	UN	350,00	0,25	87,50
14	6	TINTA GUACHE CX C/ 06 CORES MINIMO 15ML	ACRILEX	CX	90,00	2,01	180,90
14	7	FITA DUPLA FACE Ø3MM X 45 MT COMPRIMENTO	ADELBRAS	UN	50,00	3,77	188,50
14	8	CADEIRNO DE CALIGRAFIA 96 FOLHAS.	CREDEAL	UN	50,00	1,51	75,50
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>RS 29.688,50</b>

Forneecedor: IMEISSEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME  
CNPJ: 15.749.688/0001-84

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	1	CARTUCHO DE TINTA Nº 60 COLORIDO	BY QUALITY	UN	18,00	56,11	1.009,98
2	2	CARTUCHO DE TINTA Nº 60 PRETO	BY QUALITY	UN	18,00	50,77	913,86

2	3	CARTUCHO DE TINTA Nº 2127 PRETO	BY QUALITY	UN	19,00	51,94	986,86
2	4	CARTUCHO DE TINTA Nº 2228 COLORIDO.	BY QUALITY	UN	19,00	50,96	968,24
5	1	PAPEL SULFITE A 4 (75G/M2 RESMA C/ 500 FLS) CX C/ 10 RESMAS	REPORT	CX	911,00	159,71	145.495,81
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>RS 149.374,75</b>

Forneecedor: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP  
CNPJ: 04.925.681/0001-50

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	1	ALFINETE TAMANHO 03 CABECA PLASTICA FORMATO REDONDO CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	CX	71,00	11,43	811,53
1	2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	JAPAN	UN	84,00	4,87	409,08
1	3	APONTADOR LAPIS, TIPO ESCOLAR, LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL.	TRIS	UN	525,00	1,49	782,25
1	4	BANDEJA DOCUMENTOS, PLASTICO, DUPLA. FUME, 390 MM, 285 MM, 60MM.	WALEU	UN	40,00	29,94	1.197,60
1	5	BORRACHA BRANCA CX C/ 60 UNID Nº 40	RED BOR	CX	54,00	7,53	406,62
1	6	CAIXA ARQUIVO PLASTICO POLIIONDA 135 X 250 X 360 MM, (ARQUIVO MORTO)	POLIBRAS	UN	508,00	2,98	1.513,84
1	7	CAIXA PARA MESA, - 12 DÍGITOS GRANDES. - CONTROLE DE ARREDONDAMENTO DE CASAS DECIMAIS. - CORREÇÃO DE DIGITAÇÃO. -DUAS MEMÓRIAS. -MU. -RAIZ -PORCENTO. -DUPLO ZERO. BATERIA + SOLAR.	BRW	UN	72,00	32,80	2.361,60
1	8	CANETA ESFEROGRAFICA PLASTICA LATAO COM ESFERA EM TUNGSTENIO MEDIA CORES PRETA AZUL E VERMELHA MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL CORPO SEXTAVADO TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADE.	COMPACTOR	CX	90,00	31,18	2.806,20
1	9	CANETA MARCA TEXTO PLASTICO FORMATO RETANGULAR AMARELA E VERDE 1 LINHA.	BRW	UN	149,00	1,42	211,58
6	1	PASTA ARQUIVO PAPELÃO PRENSADO AZ 280MM 350MM 90MM PRENDEDOR E ANEL NIQUELADO DESCRICAO COMPLEMENTAR BASE REFORCADA COM PROTECAO EM ACO.	FRAMA	UN	46,00	5,57	256,22
6	2	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES E 4 PARAFUSOS 243MMX333MM.	DAC	UN	120,00	18,91	2.269,20
6	3	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO Ø3 CM.	ACP	UN	130,00	2,23	289,90
6	4	PASTA PLASTICA COM TRANSPARENTE.	ACP	PACOTE	272,00	13,42	3.650,24
6	5	PASTA SUSPENSE C/ TRIUNO PLASTICA	DELLO	UN	330,00	6,18	2.039,40
6	6	PERCEVEJO LATONADO DOBRADO CAIXA COM 100 UNIDADE.	BRW	CX	34,00	2,48	84,32
6	7	PEN DRIVER Ø8 GB	MAXPRINT	UN	119,00	23,33	2.657,27
6	8	PERFURADOR PAPEL, METAL PINTADO, COM PINOS OXIDADOS E BASE METÁLICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPAC. PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 40 FLS DE GRAMATURA 75G/M2, FUNCIONAMENTO MANUAL.	BRW	UN	76,00	27,53	2.092,28
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>RS 23.839,13</b>

Forneecedor: R.DA ROCHA DA COSTA EIRELI-ME  
CNPJ: 03.496.958/0001-03

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	1	PERFURADOR PAPEL, METAL PINTADO, COM PINOS OXIDADOS E BASE METÁLICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPAC. PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FLS DE GRAMATURA 75G/M2, FUNCIONAMENTO MANUAL	KAZ	UN	71,00	12,23	868,33
7	2	PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS DE BOA QUALIDADE.	PILOT	UN	274,00	1,25	342,50
7	3	PORTA CANETAS COM 3 COMPARTILHAMENTOS.	WALLEU	UN	75,00	7,24	543,00
7	4	PRANCHETA DE ACRILICO COM PRENDEDOR PARA CANETA	WALLEU	UN	107,00	7,58	811,06
7	5	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE 30 CENTIMETRO DE BOA QUALIDADE.	WALLEU	UN	554,00	0,50	277,00
7	6	TESOURA USO GERAL "8" TAM. APROX. 20CM.	KAZ	UN	123,00	4,74	583,02
7	7	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BOA QUALIDADE NAS CORES AZUL OU PRETA UNIDADE 40ML.	KAZ	UN	34,00	2,25	76,50
8	1	TONER P/ IMPRESSORAS HP LASER JET 1120, 1102 E 1132, COMPATIVÉIS CB435A, CB436A E CE255A	PREMIUM	UN	1.135,00	29,07	32.994,45
9	1	TONER P/ IMPRESSORAS SAMSUNG M 2070	PREMIUM	UN	10,00	100,00	1.000,00
11	1	BARBANTE DE ALGODAO GRANDE	SAO JOAO	ROLO	110,00	8,19	900,90
11	2	BASTAO DE COLA QUENTE FINO.	RED COLA	UN	230,00	0,45	103,50
11	3	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO.	RED COLA	UN	105,00	0,69	72,45
11	4	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	WESTER	UN	10,00	14,69	146,90
11	5	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	WESTER	UN	10,00	11,49	114,90
12	1	CARTOLINAS CORES VARIADAS APROX. 60X40 CM.	JANDAIA	UN	200,00	0,66	132,00
12	2	COLA COM GLITER	KAZ	UN	90,00	2,47	222,30
12	3	COLA PARA ISOPOR CAIXA COM 12 UNIDADE DE 80 GRAMA	VMP	CX	55,00	36,21	1.991,55
12	4	ROLO DE TNT CORES VARIADAS, COM MÍNIMO 50 METROS.	SANTA FE	ROLO	20,00	82,28	1.645,60
12	5	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO REMOVIVEL CORES AZUL, PRETA E VERMELHA	GRAMPLANE	LT	70,00	146,88	10.281,60
12	6	EVA CORES VARIADAS TAM. MÍNIMO 40CM X 60 CM	SELLER	UN	700,00	1,56	1.092,00
12	7	GIZ DE CERA C/ 12 CORES	ACRILEX	CX	80,00	2,14	171,20
12	8	GRAMPEADOR DE PRESSAO PARA PAREDE MEDIO.	KAZ	UN	55,00	62,95	3.462,25
13	1	JOGO MEMORIA NUMERAIS E QUANTIDADES, COM 40 PECAS EM MDF. IDADE 04 ANOS. EMBALAGEM CAIXA DE MADEIRA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO	CIA BRINK	UN	65,00	15,38	999,70
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>RS 58.832,71</b>

Seringueiras-RO 31 de outubro de 2016.



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, **VALDIR MENDES DE CASTRO**, Prefeito Municipal de Teixeiraópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, no processo n.º **GI-544/2016**, e principalmente a licitação realizada através da Modalidade **Pregão Eletrônico n.º 175/CPL/2016**. Com o objetivo de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO LUBRIFICANTES, PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, PNEUS E OUTROS) – CONVÊNIO Nº 072/16/FITHA/PROCESSO Nº 01-1411.00115-0000/2016. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMOSP**. Vem HOMOLOGAR a favor da(s) empresa(s):

**EMPRESA: AUTO POSTO TEIXEIRÓPOLIS LTDA**, vencedora do **ITEM 28 do pregão**. Perfazendo um valor de **RS 47.047,00 (Quarenta e sete mil e quarenta e sete reais);**

**EMPRESA: ELVIS DIAS DE SOUZA - ME**, vencedora do **ITEM 11 do pregão**. Perfazendo um valor de **RS 2.100,00 (Dois mil e cem reais);**

**EMPRESA: J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP**, vencedora dos **Itens 10, 13, 14, 15 e 17 do pregão**. Perfazendo um valor de **RS 1.030,00 (Hum mil e trinta reais);**

**EMPRESA: LD DE ANDRADE ME**, vencedora dos **Itens 19, 20, 21, 22 e 23 do pregão**. Perfazendo um valor de **RS 31.381,98 (Trinta e um mil trezentos e oitenta e um reais e noventa e oito centavos);**

**EMPRESA: R. SERVILLE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES - ME**, vencedora dos **Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 12 e 24 do pregão**. Perfazendo um valor de **RS 27.109,00 (Vinte e sete mil e cento e nove reais);**

**EMPRESA: RALLY PNEUS – COMERCIO DE PNEUS E PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA**, vencedora dos **Itens 25, 26 e 27 do pregão**. Perfazendo um valor de **RS 32.723,70 (Trinta e dois mil setecentos e vinte e três reais e setenta centavos);**

**EMPRESA: VICTO E LESZCZYNSKI AUTO PEÇAS LTDA ME**, vencedora dos **Itens 16 e 18 do pregão**. Perfazendo um valor de **RS 330,30 (Trezentos e trinta reais e trinta centavos);**

Publique-se o presente.

Teixeiraópolis – RO, 16 de Novembro de 2016.

**VALDIR MENDES DE CASTRO**  
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE SERINGUEIRAS**

**TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 027/2016**

Processo: nº 195/SEMSAU/2016  
Licitação: Tomada de Preço nº 001/CPL/2016.  
Objeto: Contratação de Empresa Reforma da UBS nova vida.  
Contratante: Prefeitura Municipal De Seringueiras  
Contratada: E. Barbosa Construtora Erielle- ME  
CNPJ: nº 01.561.952/0001-47  
Cláusula Primeira: Fica acrescido no objeto do contrato original, ampliação de meta com construção de calçadas e plantio de grama.  
Cláusula Segunda: o valor do presente termo aditivo e de 32.471,03 (trinta e dois mil quatrocentos e setenta e um reais e três centavos) O presente termo será publicado na forma resumida, através de extrato.

Prefeitura Municipal de Seringueiras  
Contratante

E. Barbosa Construtora Erielle- ME  
Contratada



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE SERINGUEIRAS**

**TERMO DO CONTRATO Nº 007/2016**

Processo: nº 1831/SEMAGRI/2015  
Licitação: Tomada de Preço nº 004/CPL/2015.  
Objeto: Contratação de Empresa para Construção Da Feira do Produtor- conclusão.  
Contratante: Prefeitura Municipal De Seringueiras  
Contratada: A. Monteiro Construções- ME  
CNPJ: nº 22.575.444/0001-98  
Cláusula Primeira: O presente termo aditivo tem por o objeto a prorrogação de prazo da vigência constante na cláusula sexta do contrato original, ficando o prazo prorrogado por mais 30 (trinta) dias.  
Cláusula Segunda: permanece em vigor as demais cláusulas do contrato. O presente termo será publicado na forma resumida, através de extrato.  
Prefeitura Municipal de Seringueiras  
Contratante  
A Monteiro Construtora- ME  
Contratada



# Operação de fim ano começa em Rondônia com fiscalização

Foto: Divulgação



Operação inclui abordagens noturnas nos fins de semana em todas as cidades de Rondônia

Em reunião realizada na última quinta-feira (17), na sede da Companhia Independente de Policiamento de Trânsito, representantes de instituições responsáveis pela segurança no trânsito destacaram que a vigilância precisa ser constante.

Blitz serão montadas em pontos estratégicos da capital e no interior de Rondônia para reforçar a segurança no trânsito. Além da fiscalização diária, também haverá abordagens noturnas nos fins de semana. As ações seguem até o fim de janeiro.

Para o diretor de operações do Detran, falta conscientização no trânsito. Ele destacou que a falta de habilitação é uma das principais infrações cometidas em Rondônia.

Segundo a chefe de Divisão da Fiscalização de Trânsito da Secretaria Municipal de Transportes e Trânsito de Porto Velho (Sem-

tran), Nathiele Martins, o avanço do sinal vermelho no semáforo e a falta de cinto de segurança, principalmente pelos passageiros do banco traseiro, são as infrações mais comuns na capital.

“O condutor de Rondônia ele ainda é carente de conscientizar, não falo nem em educar porque todos conhecem o que não deve fazer. Ele precisa se conscientizar e uma das formas é a fiscalização presente. Quando condutor percebe que a fiscalização está presente e corre o risco de ser

penalizado, isso o leva a cumprir o que a legislação do trânsito determina”, destaca o subcomandante da Companhia Independente de Policiamento de Trânsito, 1º tenente Adenilson Silva.

Segurança no trânsito “O que se espera dessa operação conjunta é que as pessoas tomem conhecimento que está acontecendo às fiscalizações e se orientem no sentido de não cometer as infrações. Até porque as blitz repreensivas são uma

de infrações no trânsito”, disse a chefe de Divisão da Fiscalização de Trânsito da Semtran.

“A nossa proposta é tentar passar um fim de ano com mais segurança e manter a redução de acidentes. Neste período, as pessoas costumam exagerar principalmente no consumo de álcool, e também no excesso de velocidade, então precisamos reforçar esse cuidado no trânsito”, afirma o diretor de operações do Detran.

Fonte: Secom Gov/RO

**PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA**  
O SRO. VALTAIR CUSTÓDIO DE SOUZA, CPF: 221.447.812-49, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM A LICENÇA PRÉVIA DE PISCICULTURA, DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA A LOCALIZADA À LINHA 203 LOTE 100 GLEBA 28, ZONA RURAL, NO DISTRITO DE RONDONINAS, OURO PRETO DO OESTE – RO.

**PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO**  
O SRO. VALTAIR CUSTÓDIO DE SOUZA, CPF: 221.447.812-49, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, A LICENÇA DE INSTALAÇÃO DE PISCICULTURA, DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA A LOCALIZADA À LINHA 203 LOTE 100 GLEBA 28, ZONA RURAL, NO DISTRITO DE RONDONINAS, OURO PRETO DO OESTE – RO.

**PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO**  
O SRO. VALTAIR CUSTÓDIO DE SOUZA, CPF: 221.447.812-49, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, A LICENÇA DE OPERAÇÃO DE PISCICULTURA, DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA A LOCALIZADA À LINHA 203 LOTE 100 GLEBA 28, ZONA RURAL, NO DISTRITO DE RONDONINAS, OURO PRETO DO OESTE – RO.

**PEDIDO DE LICENÇA DE OUTORGA**  
O SRO. VALTAIR CUSTÓDIO DE SOUZA, CPF: 221.447.812-49, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, A OUTORGA DE USO DA AGUA, DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA A LOCALIZADA À LINHA 203 LOTE 100 GLEBA 28, ZONA RURAL, NO DISTRITO DE RONDONINAS, OURO PRETO DO OESTE-RO.

Ji-Paraná/RO, 18 de Novembro de 2016.

Ilmo(a). Sr(a).

Associado Ecoville Ji-Paraná-RO  
Rod. 135, Km 05, Gleba Pirineos – saída p/ Nova Londrina  
Ji-Paraná/RO

**REF.: Edital de Convocação para Assembleia Ordinária**

Ficam convocados os Srs. Proprietários de terrenos no LOTEAMENTO FECHADO ECOVILLE JI-PARANÁ a reunirem-se em ASSEMBLEIA ORDINÁRIA da Associação de Moradores do Ecoville Ji-Paraná, conforme segue:

**DATA:** 01 de Dezembro de 2016 (quinta-feira)  
**LOCAL:** Sede Social do Clube Ecoville  
**HORÁRIO:** 1ª Convocação: 19:15 h  
2ª Convocação: 19:30 h

Ordem do dia:

1. Eleição e Posse da nova diretoria;
2. Alterações e adaptações no Estatuto Social e Regimento Interno;
3. Itens Pertinentes ao condomínio.

Salvo quando se exigir quórum especial, as deliberações serão tomadas, em primeira convocação por maioria dos votos dos associados titulares que representem 50% dos proprietários dos terrenos, em segunda convocação por maioria simples dos presentes.

Aqueles que representam os proprietários/associados titulares devem apresentar as respectivas procurações, com o fim específico para a mesma.

Associação Ecoville Ji-Paraná

José Rodrigo Nass  
Presidente

17.018.269/0001-06

ASSOCIAÇÃO ECOVILLE JI-PARANÁ

Av. Marechal Rondon, nº 755 - Sala 204

B. Centro - CEP: 76000-057

Ji-Paraná

RO

Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia  
Poder Judiciário  
Ji-Paraná – 5ª Vara Cível

**EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO**  
Prazo: 20 (vinte) dias

**CITAÇÃO DE: EDIANA APARECIDA SATILHO**, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 696.548.162-53, residente e domiciliada na Rua Treze de setembro, nº 1345, Bairro Jardim Presidencial, telefone (69) 8453-4348, CEP 76.901-031, nesta cidade de Ji-Paraná/RO, atualmente em lugar incerto.

Processo: 7006741-74.2016.8.22.0005  
Classe: Execução de título extrajudicial  
Assunto: Cédula de Crédito Bancário  
Exequente: MARIA MARLENE DE FREITAS  
Advogado: GEOVANE CAMPOS OAB RO 7019 e NAIANY CRISTINA LIMA – OAB / RO  
Executado: EDIANA APARECIDA SATILHO  
Valor da Ação: R\$ 2.557,00

**FINALIDADE:** Citação do(a)s executado(a)s, para que PAGUE no prazo de 03 (três) dias, contados da dilação do prazo do Edital, a importância cobrada do valor da ação, ou seja, R\$ 2.557,00 (Dois mil e quinhentos e setenta e sete reais), mais atualização, em espécie. Ficando **ADVERTIDOS**, que não efetuando o pagamento no prazo assinado acima, ser-lhes-ão penhorados e/ou arrestados tantos bens quantos bastem para garantia da dívida.

**ADVERTÊNCIA:** Havendo ou não penhora, o prazo para embargar será de 15 (quinze) dias, contados da dilação do prazo Edital.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo Auller – Av. Ji-Paraná, 615, CEP: 76.900-261 – Fone: (069) 3421-1337 ou 3421-1399 – Ramal 216 – Site: [www.tjro.jus.br](http://www.tjro.jus.br)

Ji-Paraná-RO, 25 de outubro de 2016.

Marcos Alberto Oldakowski  
Juiz de Direito  
(assinado digitalmente)

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, VALDIR MENDES DE CASTRO, Prefeito Municipal de Teixeiraópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-543/2016, e principalmente a licitação realizada através da Modalidade Pregão Eletrônico n.º 170/CPL/2016. Com o objetivo de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMAST. Vem HOMOLOGAR a favor da(s) empresa(s):

**EMPRESA: I. MEISSEN - ME**, vencedora do ITEM 02 do pregão. Perfazendo um valor de R\$ 1.790,00 (Hum mil setecentos e noventa reais);

**EMPRESA: LAPTOP INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP**, vencedora do ITEM 01 do pregão. Perfazendo um valor de R\$ 2.070,00 (Dois mil e setenta reais);

Publique-se o presente.

Teixeiraópolis – RO, 16 de Novembro de 2016.

VALDIR MENDES DE CASTRO  
Prefeito Municipal

Anuncie Aqui

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853